关于申报2019年度吉林省高教科研课题的通知
                                                            吉高学会[2019]2号

各高校:

2019年度高教科研课题申报工作已经启动,现将有关事项通知如下：

1.省高教科研课题立项面向省高教学会全体会员单位的教科研人员和优秀的大学生群体（要求本科层次及以上，以博士生、硕士生为主），申报范围不限专业，但要求申报的课题主题与当前高等教育理论、实践、改革、工作、学习密切相关，申报题目请参照《课题选题参考目录》，也可自行选题。

2.课题只接受团体会员统一申报的材料。每项课题仅限报1名负责人，研究人员总数原则上不超过10人。截止2019年4月1日尚有省高教科研课题未结题者（学会课题管理系统可查）不得以主持人身份申报新课题。

3.课题申报结束后，学会组织专家评审，择优立项。学会课题按照资助与评审标准采取“3+2”模式（暨常规课题序列3个——“重大”、“重点”、“一般”和专项课题序列2个——“青年专项”和“大学生专项”）立项。重大课题给予10000元经费支持，重点课题给予3000元经费支持。

4. 专项课题按比例单独评审，管理原则与常规课题一致。

 “青年专项”课题要求：课题申报人年龄不得超过38周岁，学位要求硕士及以上。

“大学生专项”课题要求：申报人申报课题时间距离毕业时间至少一年，且近3年有与申报课题内容相关的论文、研究报告或课题成果（满足一个条件即可）（论文要求：以第一作者身份<含导师为第一作者情况>发表1篇北大中文核心或2篇省级期刊（本科生要求1篇省级期刊）收录的论文。研究报告类成果要求申报人为报告主持人且报告获得过相关成果认定。课题类成果要求申报人在前期课题成果中位列前8名且课题已结题）。“大学生专项”课题要求推荐人具有副高级及以上职称。

5.立项课题的研究周期一般为1—3年，研究期限自课题批准立项之日起计算。课题单位及其主持人在课题研究期间要遵守各项承诺，如有课题变更情况，请填写课题变更申请书。

6.为进一步提升学会课题成果质量，自本年度课题始，以论文作为研究成果条件申请结题的，要求论文所在期刊最新复合影响因子≥0.2；如论文当期所在期刊最新复合影响因子≥0.5，可在其他结题条件均满足的条件下随时申请结题。

7.请各会员单位将《课题申请书》（活页与成果均单独装订附后）纸质版1份（按序号汇总排列）、《课题汇总表》1份（专项课题按序列排在汇总表最后）统一报送省高教学会秘书处(长春市湖波路65号)，同时将与纸质材料相应的电子版（注明：学校+联系人，图片均用扫描件）网传至邮箱85044845@qq.com。相关表格与附件可在吉林省高等教育学会网站和QQ群共享下载。每项课题收取专家评审费100元（大学生专项课题50元/项）。

受理时间：4月8—4月15日

附件1. 吉林省高教科研课题立项申请书（2019年版，往年版本无效）

附件2. 学校高教科研课题申报汇总表（2019年版，往年版本无效）

附件3. 吉林省高教科研课题选题参考目录

吉林省高教学会

2019年3月11日